Hanc vero resolutionem Sanctissimus Dominus

Noster Pius Papa X ratam habuit, probavit atque servari mandavit.

Die 7 Augusti 1911.

Fr. S. CARD. MARTINELLI, *Praefectus.*

L. ✠ S.

† Petrus La Fontaine, Ep. Charystien., *Secretarius.*

Sagrada Congregación del Concilio

Dubium circa vigiliae festorum suppressorum Motu proprio
diei 2 Iulii 1911

Relato ad infrascripto S. C. Concilii Praefecto in
Audientia diei 15 Septembris 1911 Smo Dno Nostro
Pio PP. X dubio a pluribus Episcopis eidem S. C. pro-
posito, an post Motu Proprio "Supremi disciplinae"
diei 2 Iulii 1911 adhuc servari debeant Vigiliae Fes-
torum suppressorum, ex pracepto aut ex voto hucus-
que servatae, Sanctitas Sua iussit responderi: "Af-
firmative."

Datum ex Secretaria S. C. Concilii diei 18 Septem-
bris 1911.

C. CARD. GENNARI, *Praefectus.*

L. ✠ S.

I. Ferro, *Adiut.*

DUBIORUM

CIRCA ABSTINENTIAE ET IEIUNII LEGEM

Die 29 Aprilis 1911

Dubia quae hic enodanda proponuntur versantur
circa interpretationem rescripti diei 19 Februarii 1851

a S. C. S. Officii Episcopo Auriensi concessi; ideo praestat illud per extensum referre. Est autem huius tenoris:

“Episcopus Auriensis B. V. filiali veneratione accedens, humiliter deprecatur et supplicat ut cum suae dioecesis habitatoribus pro benignitate dispensare digneris, ut in S. Quadragesimae, quatuor temporum et in reliquis tam de praecepto quam ex devotione ieunii diebus, servata ieunii forma, *de omni pinguedine suina, butyro, lacte, caseoque in suis esibus uti possint.* In hac enim mea regiminis dioecesi oleta nulla sunt, et ideo oleum magno praetio aestimatur; attentis temporum pecuniae et nummorum parcitate penesque generali paupertate maxime ruri degentium, personae quoque non omnino pauperes in olei acquisitione multo incommodo et dispendio laborant; estque haec causa, ut parochi et confessarii saepissime in poenitentiae Sacramenti administratione angustias patiantur, dum a poenitentibus inquiruntur an inopia oppressi, aut in parva quantitate dictis pinguedinibus vesci possint. Ut vero omnis tollatur ambigendi occasio et cum securitate procedant, ad me submisso supplices accessere rogantes, quod a V. B. exposcerem ut privilegium a Sancta Sede habitantibus dioecesis Lucensis concessum, quibus *omnis pinguedinis suinae usus permittitur*, aut Mindoniensis, quibus *butyro et caseo vesci licet*, ad fideles huius Auriensis dioecesis extendatur. Finem tunc habebunt, anxietates et peccata in quibus illabuntur multi, qui ieunii praeceptum cum solo olei usu esse valde difficile opinantur. His precibus Vestra benignitas annuens meis monitis intelligerent dioecesani, privilegium ex V. B. liberalitate illis concedi non in abusum et perniciem, sed in animarum utilitatem et ut facilius et exactius ieunium adimpleamus, quo a vitiis avertimur et de peccatis purgamer. Et ut cessent dubia et scrupuli similiter postulat ut hoc privilegium ad omnes laicos sive clericos cuiuscumque gradus et dignitatis modo non sint voto adstricti, extendatur.

“Sanctitati Vestrae obsequens filialiter certum facit de sincera ac perpetua sua obedientia, et exorat ut Apostolicam benedictionem ei impariari.”

His precibus acceptis S. C. benigne annuens rescripsit:

“Feria IV, die 19 Februarii 1851, SSmus. Dominus Noster Pius, Divina Providentia, PP. IX, in solita audiencia R. P. D. Assessori S. Officii impertita, audita relatione suprascripti supplicis libeli, una cum Emorum ac Revmorum. DD. S. R. E. Cardinalium Generum Inquisitorum suffragiis benigne annuit *pro gratia per modum tamen condimenti*, exceptis Feria IV Cinerum, tribus postremis diebus maioris Hebdomadae, et Vigiliis Pentecostes, SS. Apostolorum Petri et Pauli, Assumptionis et Immaculatae Conceptionis B. Mariae Virginis, Omnia Sanctorum et Nativitatis D. N. Iesu Christi.”

Porro primum dubium exortum circa suprascripti indulti interpretationem est num fideles teneantur sumere Bullam Cruciatam ut Praefato privilegio uti possint. Plures Sacerdotes Auriensis dioecesis sententiam affirmativam sequuntur hisce inixi rationibus: 1.^o quia Commissarius Generalis Bullae *Cruciatae* in expeditione memorati indulti anno 1851, declaravit necessitatem sumendi Bullam Cruciatam ut quis illo uti posset; 2.^o quia huic sententiae suffragatur praxis ab initio introducta et ab Episcopis Auriensibus confirmata in suis instructionibus et responsionibus ad parochos, imo in ipsa Synodo dioecesana, celebrata anno 1908, recognita; 3.^o quia secus Cruciatae redditus notabiliter decrescerent in Auriensi dioecesi, quod in detrimentum divini cultus vergeret. Nam pro expensis in divino culto pro hac dioecesi, quae praeter Cathedram, constat 680 ecclesiis, requiritur summa 124.161 libellarum, quarum libellae 121.388 a Cruciatae redditibus deduci debent, cum aerarium nationale vix 2.773 libellas pro tota dioecesi praebeat.

Secundum dubium versatur circa significationem seu extensionem verborum *pinguedinis suinae*; utrum nempe per allata verba intelligi possit iusculum (*brodo di carne* hispanice *caldo de carne*) omnis carnis suinae, vel tantum iusculum seu succus laridi suini. Praeterea notandum est vigore in hac dioecesi consuetudinem in citata Synodo approbatam, vescendi in caenulis dierum ieunii omni piscium genere.

His praemissis Canonicus Poenitentiarius Ecclesiae Cathedralis Auriensis de mandato Episcopi sequentia authentice resolvenda dubia proposuit:

1.^o "An Christifideles dioecesis Auriensis pro usu supradicti privilegi teneantur sumere Bullam *Cruciae*?".

2.^o "An tuto sequi possit interpretatio enunciati indulti data a Rmo. Ordinario anno 1851, iuxta quam non solum possunt fideles tam in prandio quam in caenula uti iusculo vel succo laridi suini, sed etiam iusculo aut succo omnis carnis suinae, miscendo etiam in parva coena cum piscibus in vigiliis aliisque ieunii diebus, exceptis fer. IV Cinerum, tribus postremis diebus maioris hebdomadae aliisque diebus in indulto expressis?".

Et quatenus affirmative:

3.^o "An iusculum seu succus omnis animalis terrestris carnis possit aequiparari iusculo seu succo carnis suinae ad effectus secundi quae sita praecedentis, ita ut possit hac in dioecesi sumi etiam in parva coena iusculum cuiuscumque animalis, etiam si pisces de more edantur?".

Cum de re gravis momenti ageretur, exquirendam duxit sententiam Consultoris eiusdem qui votum exaravit in causa *Gerumden.*, 22 Iannuarii 1910, quae praefatis dubiis dedit occasionem, ut, ea qua pollet doctrina, omnia que sive in iure sive in facto ad solutionem iuvare possent animadverteret, ac purgatissimis EE. VV. oculis subiiceret. Libenter S. V. O. morem gerens clarissimus Consultor votum protulit quod praesenti folio adnecto, rogans EE. VV. ut illud perlegere dignentur.

Quare.

Die 29 Aprilis 1911 EE. S. R. DD. Cardinales S. Concilii Tridentini Interpretes ad supra scripta dubia respondendum censuerunt:

Ad I Negative.—Ad II et III; jusculum carnis sive suinae sive aliorum animalium non comprehendi in allegato indulto; comprehendi vero etiam pro caenula condimentum ex adipe sive suino sive aliorum animalium et etiam butyrum,

Relata suprascripta resolutione ab infrascripto Se-

cretario eiusdem S. C. Smo. Dno. Nostro in audientia diei 2 insequentis mensis maii Sanctitas Sua eam approbare dignata est.

C. CARD. GENNARI, *Praef.*

B. POMPILY, *Secret.*

S. IOHANNIS DE MAURIANA

CURAE ANIMARUM

Die 6 Augusti 1910

Litteris ad S. H. C., die 10 Aprilis hoc anno datis, R. P. D. Adrianus Fodere, dioecesis S. Iohannis de Mauriana, Episcopus, ea quae sequuntur exposuit: "Quidam parochi amovibiles suae dioecesis quibus, ob varias causas, necessitas fuit locum cedendi alibi-que commorandi, nunc pertinaciter recusant munus pastorale exercendum in alio loco ut nimis onerosum. Hortationes, suasiones, hactenus vanae profecerunt,".

"Rationes quas opponunt sunt istae: "

1.^o Promissio obedientiae Ordinario facta die pro-motionis ad presbyteratus officium non obligat cum tanto incommodo. Si futura praevidissent, aiunt, num-quam illam emisissent."

2.^o Fastidium muneris aut vitae parochialis in his-ce miseris temporibus."

3.^o Taedium mendicandi victimum sibi et necessaria cultui divino apud plebem suam."

4.^o Animus perversus populi ingrati."

5.^o Valetudo minus commoda plerumque verosimi-liter ficta, ad implendum denuo onus ultra vires:."

Itaque ut conscientiae suae tutius satisfaciat cer-tamque in praesenti normam sequatur, humiliter at-que enixe postulat utrum deficientibus presbyteris pro sua dioecesi,".